D               L
Município de Bom Lugar

IÁRIOOFICIA
     Diário Municipal

AVISO DE CLASSIFICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 020/2015

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Bom Lugar, Estado do Maranhão,

apresenta a V. Exma, o resultado do julgamento da Tomada de Preços 020/2015, que teve como objeto a

Contratação de Empresa especializada para execução dos serviços de Construção de 01 (uma) Unidade

Básica de Saúde na sede do Município, nos termos do Edital do respectivo processo licitatório.

Considerando que o critério de julgamento das propostas determinado pela foi do tipo menor

preço por empreitada global, obtivemos assim a seguinte classificação:

1ª COLOCADA:

Empresa: CONSTRUTORA ROCHA LTDA-ME. CNPJ: 10.917.174/0001-77.

Valor da Proposta: R$ 405.380,61 (Quatrocentos e Cinco Mil Trezentos e Oitenta Reais e

Sessenta e Um Centavos).

Em assim sendo, proclamamos a empresa CONSTRUTORA ROCHA LTDA -ME, inscrita

no CNPJ: 10.917.174/0001-77 com proposta apresentada no valor total de R$ 405.380,61 (Quatrocentos

e Cinco Mil Trezentos e Oitenta Reais e Sessenta e Um Centavos) Como vencedora, tendo a mesma

renunciado o direito de recorrer, de forma expressa nesta fase que seja expedida respectivo ato

adjudicatório.

                        Bom Lugar - MA, em 27 de Outubro de 2015.

Rosilene Meneses Delmondes  Barros

Presidente

Joseane Pereira de Oliveira

Secretaria da CPL

Antonia Genilde Lima Melo da Silva

Membro

   ANO III, BOM  LUGAR, DIARIO OFICIAL  MUNICIPAL  SEXTA-  FEIRA,  30  DE  OUTUBRO   DE 2015

SUMÁRIO

 AVISO, ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Bom Lugar – MA................................................01

2/3

ANO III BOM  LUGAR  , DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, SEXTA- FEIRA  30  DE OUTUBRO  DE 2015

T E R M O     D E    A D J U D I C A Ç Ã O

Após analisar as Propostas de Preços da Licitação na
modalidade TOMADA DE PREÇOS nº 020/2015, objetivando Contratação de Empresa
especializada para execução dos serviços de Construção de 01 (uma) Unidade Básica de
Saúde na sede do Município, e em conformidade com os termos do  edital do mesmo, a
Comissão Permanente de Licitação – CPL no uso de suas atribuições legais que lhe são
conferidas tendo em vista o resultado apresentado no Processo Licitatório supracitado,
adjudica o objeto acima à empresa CONSTRUTORA ROCHA LTDA - ME, por ter cotado
menor preço global no valor de R$ 405.380,61 (Quatrocentos e Cinco Mil Trezentos e
Oitenta Reais e Sessenta e Um Centavos).

Bom Lugar (MA), 27 de Outubro de 2015.

______________________________________

Rosilene Meneses Delmondes Barros
Presidente da CPL

__________________________________

Joseane Pereira de Oliveira
Secretária da CPL

____________________________________

Antonia Genilde Lima Melo da Silva
Membro da CPL

3/3

ANO III BOM  LUGAR  , DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, SEXTA- FEIRA  30  DE OUTUBRO  DE 2015

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM LUGAR-MA, no uso de

suas atribuições legais, considerando o julgamento procedido pela Comissão Permanente de

Licitação - CPL, e as informações constantes no Termo de Adjudicação TOMADA DE

PREÇOS Nº 020/2015, considerando ainda, a inexistência de qualquer recurso pendente ao

referido processo.

R E S O L V E:

HOMOLOGAR a empresa: CONSTRUTORA ROCHA

LTDA-ME, como vencedora da TOMADA DE PREÇOS Nº 020/2015, supracitada, pelo valor

de R$ 405.380,61 (Quatrocentos e Cinco Mil Trezentos e Oitenta Reais e Sessenta e Um

Centavos), conforme indicado nos documentos em anexo.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOM LUGAR-

MA, 30 de outubro de 2015,

______________________________
Antonio Sérgio Miranda de Melo

Prefeito Municipal